

خرید و فروش صندلی پزشکی در قالب انتقال از دانشگاه های خارجی

وزارت بهداشت از شناسایی ۲۱۱ فقره تخلف در انتقال و پذیرش دانشجویان پزشکی خبر داد



گروه اجتماعی- ماجرای صندلی پزشکی رشته های پزشکی، این روزها همچنان از موضوعات داغ به شمار می آید تا جایی که تاکنون وزیران بهداشت و علوم، نماینده مجلس و بسیاری از کاربران در فضای مجازی درباره آن واکنش های جدی داشته اند. دیروز و در تازه ترین واکنش، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت از شناسایی و برخورد با متخلفان در انتقال و پذیرش دانشجویان گروه علوم پزشکی به داخل کشور گفته و از شناسایی ۲۱۱ فقره تخلف خبر داده است. به طور قطع این آمار وزارت بهداشت نمی تواند بدون ارتباط با ماجرای صندلی پزشکی ها باشد.

■ جعل مدارک ورود و خروج کشور

روایت کیانوش جهانپور رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت در ابتدا این گونه است: «در پی گزارش هایی مبنی بر بروز برخی تخلفات در مسیر انتقال دانشجویان به داخل و پیگیری معاونت آموزشی وزارت بهداشت، چند ماه قبل با دستور وزیر بهداشت، معاونت آموزشی با همکاری مرکز حراست وزارت متبوع، بررسی جوانب موضوع، احصاء و شناسایی موارد تخلف و متخلفان احتمالی و آسیب های موجود در فرایند انتقال و پذیرش را که زمینه ساز بروز تخلف می تواند باشد، در دستور کار خود قرار داد و با مجوز دستگاه قضایی و همکاری ضابطین قضایی و بازجویی

دانشجویان که به نوعی به دلالتی و واسطه گری در این زمینه مشغول بوده و همچنین سه نفر از کارکنان متخلف وزارت بهداشت، یک آژانس مسافرتی و پنج مدرسه متخلف، شناسایی و همکاری برای برخورد قانونی، تحویل مراجع قضایی شده اند. مشاور وزیر بهداشت تاکید کرد: در سال ۹۶، تعداد ۶۲۴ نفر متقاضی انتقال از خارج به داخل کشور بودند در حالی که این عدد در سال ۱۳۹۷ به دنبال مشکلات پدید آمده بر سر راه انتقال ارز به ۲۸۲۴ نفر رسید. از این میان ۱۷۴۱ نفر تا پایان سال ۹۷ مصاحبه شده و با انتقال ۱۳۶۵ نفر از آن ها موافقت شده بود.

■ فروش صندلی در دانشگاه ها نادریم

در همین حال دیروز وزیر علوم با تاکید بر این که پدیده های به عنوان فروش صندلی در دانشگاه های دولتی نداریم، گفت: اگر هم موردی در این زمینه مشاهده شود جرم متخلفان از طریق قوه قضاییه قابل پیگیری است. دکتر غلامی در خصوص فروش امتیاز صندلی در دانشگاه های زیر مجموعه وزارت علوم، به اینسان گفت: با توجه به این که دانشگاه های دولتی بر اساس ضوابط و آیین نامه های مدیریتی اداره می شوند و سلسله مراتب اداری در این مراکز وجود دارد، بنابراین هیچ کسی صاحب امضای طلابی نیست که بخواید تخلفی با عنوان فروش صندلی انجام دهد.

هیچ سفری به خارج از کشور نداشته اند و به عنوان دانشجویان انتقالی از دانشگاه های خارجی به داخل، این صندلی ها را تصاحب می کنند. نکته ای که حالا وزارت بهداشت نیز آن را در شمار تخلفات آورده است: «تاکنون ۲۱۱ فرد در حال انتقال هستند یا پذیرفته شده که با عناوین مختلف از جمله ارائه مدارک دیپلم متوسطه و پیش دانشگاهی جعلی، جعل مدارک ورود و خروج از کشور یا همکاری حداقل پنج مدرسه و دبیرستان متخلف، یک آژانس مسافرتی متخلف، واسطه ها و متخلفان دیگری که با این افراد همراهی پذیرش یا ادامه تحصیل آن ها، برای برخورد قانونی به دستگاه قضایی معرفی شده اند».

■ ادعای دانشجویی تقلبی چه بود؟

همان طور که در گزارش روز گذشته نیز آوریم، در ماجرای افشای دانشجویی تقلبی رشته دندان پزشکی دانشگاه شهید بهشتی، یکی از مواردی که این دانشجوی در اظهاراتش مدعی شد، خرید صندلی رشته پزشکی توسط کسانی بود که چه بسا تاکنون

مدرسه ها، میزبان ۱/۵ میلیون شکوفه



محمّد جواد رنجبر - این روزها که همه دانش آموزان در حال آماده کردن خود برای سال تحصیلی جدید هستند، شوق و ذوق کلاس اولی ها بیش از بقیه است و آنان امروز و یک روز دیگر از دیگر دانش آموزان یا در مدرسه می گذارند تا فصلی جدید از زندگی خود را در قالب کسب دانش آغاز کنند. بر اساس اعلام معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، بیش از ۱/۵ میلیون کلاس اولی ثبت نام کرده اند. به گفته رضوان حکیم زاده پیش بینی این است که جمعیت کلاس اول نسبت به جمعیت کل ابتدایی تا ۱/۹۸ درصد رشد داشته باشد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش توصیه هایی نیز به خانواده ها و نوآموزان داشت: از اولیاء درخواست می کنم ورود کودکان را به مدرسه به عنوان اتفاقی بسیار خوشایند تلقی و شرایط را به گونه ای فراهم کنند که فرزندانشان با امیدواری و انگیزه وارد مدرسه شوند. پیام های مثبتی که اولیا می توانند به کودکان خود بدهند در شکل گیری خودپنداره مثبت آن ها در مدرسه اثر گذار است. اگر خانواده ها به کسب موفقیت فرزندانشان علاقه مند هستند، باید بدانند که دادن امید، انگیزه، جرئت و باور به توانمندی های آن ها می تواند بهترین عامل برای یادگیری موفق در مدارس باشد.

نگاه نو

به همت مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضا (ع) و انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد برگزار شد:

دومین سمینار پرتودرمانی با شدت متغیر در مشهد

کیفیت درمان در کل کشور متبّهی خواهد شد. در ادامه دبیر اجرایی سمینار و مدیر آموزش و پژوهش مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) گفت: از دیگر فعالیتهای انجمن، احداث بیمارستان ناظران در زمینی به مساحت ۱۸ هزار مترمربع و زیربنای ۲۹ هزار مترمربع می باشد و امید است تا انتهای سال جاری به بهره برداری برسد. شایان ذکر است که این بیمارستان تماماً با کمک افراد خیراندیش بنا شده است. وی تصریح کرد: این مرکز با داشتن ۵ دستگاه شتاب دهنده پیشرفته در کنار سایر تجهیزات و دستگاه های درمانی به عنوان بزرگ ترین و پیشرفته ترین مرکز پرتودرمانی کشور، روزانه قریب به ۳۰۰۰ خدمت درمانی، تشخیصی به هم وطنان از اقصی نقاط کشور و همچنین اتباع کشورهای همسایه ارائه می دهد.

بهره گیری از ظرفیت متخصصان و دانشمندان مرتبط با حوزه های شناخت، تشخیص و درمان سرطان، برگزاری کارگاه های آموزشی و ایجاد بستر مناسب جهت بهره مندی موسسات نظیر در کشور با هدف بهبود و ارتقاء رو شهای درمان سرطان و با تمرکز بر اشتراک دانش و تجربه با متخصصان برجسته و پیشرو همزمان با آموزش تخصصی به همکاران.

درمانی و پیشرفت در امور درمانی نیز فعالیت های خوبی انجام داده است. وی به عنوان مدیر آموزش و پژوهش مرکز درمانی رضای (ع) در باره اهداف برگزاری این سمینار گفت: یکی از عوامل مهم پیشبرد دانش و به تبع آن، درمان بهتر و پیشرفته در دنیای امروز، به وسعت مردم نهادی هستند که به همت افراد خیر تاسیس شده اند که به حمایت مالی از پروژه ها و توسعه مراکز می پردازند تا پاری رسان بهتر برای بیماران باشند. وی افزود: مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی

بزرگترین و مجهزترین مرکز در کشور

دکتر فاطمه ورشوینی مدیر مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) در حاشیه این سمینار نیز گفت: این سمینار کاملاً تخصصی و با حضور همکاران پزشکی رادیوترابی و انکولوژی، همکاران فیزیک پزشکی و همکاران درمان گر رادیوترابی از سراسر کشور برگزار شده است. این سمینار ۲ روزه به صورت سخنرانی و کارگاه عملی برگزار شد که کارگاه عملی آن در مرکز تخصصی رضای (ع) برگزار شده است. این مرکز از سال ۸۶ فعالیت خود را شروع کرده است و ابتدا با یک دستگاه پرتو درمانی داخل حفره ای و امروزه با ۵ دستگاه شتاب دهنده است که بزرگترین و مجهزترین مرکز تخصصی سرطان در کشور محسوب می شود. روزانه حدود ۳۰۰۰ خدمت در این مرکز به بیماران ارائه می شود و به دلیل وجود بخش های تشخیصی و درمانی، مراجعه کنندگان ما از مشهد و استان خراسان رضوی و حتی از سایر استان ها و کشورهای همسایه هستند.

نگاهی به ویژگی ها و خدمات مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع)

دکتر مهدیه دینایی دبیر اجرایی سمینار و مدیر آموزش و پژوهش مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) گفت: مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) در زمینه خدماتی که به بیماران ارائه می کند در زمینه تجهیزات، بهترین مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی کشور است.

این مرکز نتیجه تلاش بزرگوارانی است که تمام تلاش و سرمایه خود را در جهت ایجاد، توسعه و پیشبرد اهداف درمانی بیماران به کار بردند.

بلند نظری و همت این بزرگواران باعث شده تا این مرکز تخصصی در وضعیت امروز قرار بگیرد و بتواند خدمات را در حد خوب و مطلوب به بیماران ارائه کند.

مرکز تخصصی یاد شده اگر چه هویت دانشگاهی ندارد اما در همه ابعاد در حال حاضر از متخصصین و بزرگان و صاحب نظران دانشگاهی کمک می گیرد. وی با اشاره به این که این مرکز در سال به درمان بیش از ۳ هزار بیمار جدید می پردازد گفت: این مرکز که مورد حمایت انجمن حمایت از بیماران سرطانی است در بخش به روز رسانی و استاندارد سازی تکنیک های



گروه نگاه نو / دومین سمینار پرتودرمانی با شدت متغیر از سوی مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) و انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد طی ۲ روز در هتل پارس مشهد برگزار شد.

در این سمینار که با حضور متخصصین رادیوترابی و انکولوژی، متخصصین فیزیک پزشکی و کارشناسان رادیوترابی برگزار شد، دکتر قوام نصیری رئیس انجمن رادیوترابی و انکولوژی ایران طی سخنانی با اشاره به جایگاه ارزنده مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) گفت: این مرکز با تجهیزات پیشرفته و توانایی علمی خود از جایگاه ارزنده ای در کشور برخوردار

است و از معدود مراکزی است که در حوزه معنویات نیز فعالیت می کند. وی با اشاره به تاریخچه تاسیس این مرکز و بیمارستان در حال احداث (بیمارستان تخصصی انکولوژی ناظران) گفت: در آن روزها تصور نمی کردیم عشق به کار و همت جمعی به این نتیجه عالی دست یابد لذا از دست اندر کاران و هیات مدیره انجمن حمایت از بیماران سرطانی تشکر می کنم چرا که شاهد پیشرفت این پرسوه هستیم. مشکلات را نادیده گرفتیم و امروز با حمایت های یک تشکیلات خیریه می بینیم که از نظر علمی و عملی به پیشرفت های بزرگی نائل آمده ایم. این انجمن که فعالیت خود را با اسکان بیماران

نیازمند مبتلا به سرطان آغاز کرده بود، اکنون با دارا بودن یک مرکز تخصصی پرتودرمانی، در حال ساخت یک بیمارستان تخصصی نیز می باشد که امید است در پایان امسال به بهره برداری برسد. و این خدمات جز با انگیزه عشق به مردم میسر نبوده است. وی در ادامه تصریح کرد: هر یک از ما در هر پست، جایگاه و مقامی که هستیم باید به بهترین وجه در خدمت بیماران باشیم

و این خدمت، بزرگترین عبادت است و مهم این است که شما برای این خدمت انتخاب شده اید.

برگزاری چهار کارگاه تخصصی

دکتر کاظم انوری دبیر علمی سمینار نیز گفت: مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) با توجه به تخصصی به همکاران. مرکز رضای (ع) خواستار همکاری و تعامل هر چه بیشتر بین متخصصین در کلیه حوزه های تخصصی درمان سرطان از جمله رادیوترابی و انکولوژی و فیزیک پزشکی است زیرا این گونه تعامل، اغلب به پیشرفت های غیر منتظره در جهت تحلیل دستاوردها و توسعه و بهبود

مرکز تخصصی رادیوترابی و انکولوژی رضای (ع) از سال ۸۶ فعالیت خود را شروع کرده است و ابتدا با یک دستگاه پرتو درمانی داخل حفره ای و امروزه با ۵ دستگاه شتاب دهنده فعال است که بزرگترین و مجهزترین مرکز تخصصی سرطان در کشور محسوب می شود

رضای (ع) با نگاه بلند افراد خیر و خود ساخته ای شکل گرفته است که وقت تخصص و سرمایه خود را وقف فعالیت های بشر دوستانه با هدف حرکت به سوی روش های درمانی پیشرفته مرتبط با درمان سرطان و توسعه آن می نمایند.

وی در ادامه گفت: با استناد به سند راهبردی این انجمن به چندین طریق می توان به این هدف دست یافت:

